
Уточненные сведения
 о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные

муниципальными служащими Комитета по физической культуре, спорту и молодежной политике города Пензы
за отчетный финансовый год с 01 января 2012 года по 31 декабря 2012 года .

Перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих на
праве собственности или находящихся в пользовании

Фамилия,
инициалы

Должность Общая сумма
декларированн
ого дохода за
2012 г. (руб.)

Вид объектов недвижимости Площадь
(кв.м.)

Страна
расположения

Перечень транспортных
средств, принадлежащих на
праве собственности (вид,

марка)
Агапов В.Е. Начальник отдела по физической

культуре и спорту КФСМ
451 032,60 Квартира (пользование) 65 Россия Легковой автомобиль

ВАЗ 21124 (собственность)
Сын нет нет Квартира (пользование) 65 Россия нет
Сын нет нет Квартира (пользование) 65 Россия нет
Супруга - 133 581,23 Квартира (пользование) 65 Россия нет
Агафонова З.В. Главный специалист отдела по

физической культуре и спорту КФСМ
526518,22 Земельный участок (собственность,

1/3 доли)
Квартира (собственность, 1/12 доли)
Квартира (собственность, 1/3 доли)

3000

185,4
54

Россия

Россия
Россия

нет

Безрукова Н.Б. Начальник отдела по физической
культуре и спорту КФСМ
(в декретном отпуске)

603 782,55 Земельный участок (собственность,
1/3 доли)
Квартира (собственность, 1/3 доли)
Квартира (пользование)
Земельный участок (пользование)
Гараж (пользование)
Нежилое здание (пользование)

400

50,2
61,1
200
17,6
65,8

Россия

Россия
Россия
Россия
Россия
Россия

Легковой автомобиль
Citroen C5 (собственность)

Дочь нет 0,03 Квартира (пользование)
Земельный участок (пользование)
Квартира (пользование)
Земельный участок (пользование)
Гараж (пользование)
Нежилое здание (пользование)

61,1
400
50,2
200
17,6
65,8

Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия

нет

Сын нет 0,03 Квартира (пользование)
Земельный участок (пользование)
Квартира (пользование)
Земельный участок (пользование)
Гараж (пользование)
Нежилое здание (пользование)

61,1
400
50,2
200
17,6
65,8

Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия

нет

Супруг - 703 748,00 Земельный участок (собственность)
Гараж (собственность)
Нежилое здание (собственность)
Квартира (пользование)
Земельный участок (пользование)

200
17,6
65,8
61,1
400

Россия
Россия
Россия
Россия
Россия

Легковые автомобили
BMW X5 (собственность)
ВАЗ 21099 (собственность)
НИССАН ПРИМЕРА
(собственность)



Квартира (пользование) 50,2 Россия Грузовой автомобиль
VOLKSWAGEN CRAFTER
TDI (собственность)

Брюханов Д.В. Главный специалист отдела по
физической культуре и спорту КФСМ

288 981,42 Квартира (пользование) 48 Россия Легковой автомобиль
Mitsubishi Lanser 9
(собственность)

Гришанова О.Н. Главный специалист отдела по
физической культуре и спорту КФСМ

721 825,57 Квартира (собственность)
Квартира (пользование)
Квартира (пользование)
Земельный участок (пользование)
Квартира (пользование)

27,9
62,8
62,2
600
25,8

Россия
Россия
Россия
Россия
Россия

Легковой автомобиль
Лада Калина
(собственность)

Дочь нет 3 480,00 Квартира (пользование)
Квартира (пользование)
Квартира (собственность, 1/3 доли)
Земельный участок (пользование)
Квартира (пользование)

27,9
62,8
62,2
600
25,8

Россия
Россия
Россия
Россия
Россия

нет

Супруг - 120 290,86 Квартира (пользование)
Квартира (пользование)
Квартира (пользование)
Земельный участок (собственность)
Квартира (пользование)

27,9
62,8
62,2
600
25,8

Россия
Россия
Россия
Россия
Россия

нет

Дочь нет нет Квартира (пользование)
Квартира (пользование)
Квартира (пользование)
Земельный участок (пользование)
Квартира (пользование)

27,9
62,8
62,2
600
25,8

Россия
Россия
Россия
Россия
Россия

нет

Калашникова В.Н. Ведущий специалист отдела
бухгалтерского учета и отчетности
КФСМ

341 187,72 Земельный участок (собственность, ½
доли)
Земельный участок (пользование)
Жилой дом (собственность, ½ доли)
Жилой дом (пользование)
Земельный участок (собственность)
Квартира (пользование)

679

396
89,1
72,1
1500
35,42

Россия

Россия
Россия
Россия
Россия
Россия

нет

Супруг - 193 137,82 Земельный участок (собственность, ½
доли)
Земельный участок (собственность,
1/3 доли)
Жилой дом (собственность, ½ доли)
Жилой дом (собственность, 1/3 доли)
Земельный участок (пользование)
Квартира (пользование)

679

396

89,1
72,1
1500
35,42

Россия

Россия

Россия
Россия
Россия
Россия

нет



Козлова С.С. Главный специалист-юрисконсульт
КФСМ

374 650,72 Квартира (пользование)
Жилой дом (пользование)
Земельный участок (пользование)
Гараж (пользование)

63,7
158,9
2828,0
22,7

Россия
Россия
Россия
Россия

нет

Дочь нет нет Квартира (пользование)
Жилой дом (пользование)
Земельный участок (пользование)
Гараж (пользование)

63,7
158,9
2828,0
22,7

Россия
Россия
Россия
Россия

нет

Супруг - 550 566,23 Квартира (собственность)
Жилой дом (пользование)
Земельный участок (пользование)
Гараж (собственность)

63,7
158,9
2828,0
22,7

Россия
Россия
Россия
Россия

Легковые автомобили
ВАЗ 21074 (собственность)
ВАЗ 21101 (собственность)
Автокран МАЗ 500
(собственность)

Кулагин О.В. Заместитель председателя КФСМ 131 642,18 Квартира (собственность)
Квартира (пользование)
Земельный участок  (пользование)

29,7
72,3
600

Россия
Россия
Россия

Легковые автомобили:
ВАЗ 21099 (собственность)
HYUNDAI SANTA FE
(собственность)
ИЖ 2717-220
(собственность)

Сын нет нет Квартира (пользование)
Квартира (пользование)
Земельный участок (пользование)

29,7
72,3
600

Россия
Россия
Россия

нет

Супруга - 9 360,00 Квартира (пользование)
Квартира (пользование)
Земельный участок (собственность)

29,7
72,3
600

Россия
Россия
Россия

нет

Мазитова Е.Е. Ведущий специалист отдела по
молодежной политике КФСМ

161 086,35 Квартира (собственность, 1/3 доли)
Квартира (пользование)
Земельный участок (пользование)
Жилой дом (пользование)
Гараж (пользование)

74,6
40,8
3900
37,3
17,6

Россия
Россия
Россия
Россия
Россия

нет

Супруг - 382 190,21 Квартира (пользование)
Квартира (собственность)
Земельный участок (собственность)
Жилой дом (собственность)
Гараж (собственность)

74,6
40,8
3900
37,3
17,6

Россия
Россия
Россия
Россия
Россия

Легковой автомобиль
Лада 217130
(собственность)

Дочь нет 32 280,90 Квартира (собственность, 1/3 доли)
Квартира (пользование)
Земельный участок (пользование)
Жилой дом (пользование)
Гараж (пользование)

74,6
40,8
3900
37,3
17,6

Россия
Россия
Россия
Россия
Россия

нет

Муравлев В.Н. Заместитель начальника отдела по
физической культуре и спорту КФСМ

350 398,45 Квартира (собственность, ½ доли) 39,5 Россия нет



Супруга нет 60 756,16 Квартира (собственность, ½ доли) 39,5 Россия нет

Сын нет 6 960,00 Квартира (пользование) 39,5 Россия нет
Нелюбина Г.Н. Начальник отдела бухгалтерского

учета и отчетности КФСМ
556 671,94 Квартира (пользование) 66,8 Россия нет

Дочь - 26 042,24 Квартира (пользование) 66,8 Россия нет
Супруг - 483 614,18 Квартира (собственность) 66,8 Россия Легковые автомобили:

Mitsubishi Lanser
(собственность)
ВАЗ 21093 (собственность)

Озерова Н.В. Начальник отдела по молодежной
политике КФСМ

567 170,49 Земельный участок (собственность)
Квартира (собственность)
Квартира (пользование)

464
48,5
26

Россия
Россия
Россия

нет

Дочь - 62 828,79 Квартира (пользование)
Квартира (собственность, 1/3 доли)
Земельный участок (пользование)

48,5
26
464

Россия
Россия
Россия

нет

Судариков П.А. Главный специалист отдела по
физической культуре и спорту КФСМ

337 749,80 Квартира (пользование)
Квартира (пользование)

29,4
38,2

Россия
Россия

нет

Супруга - 153 185,01 Квартира (пользование)
Квартира (пользование)

29,4
38,2

Россия
Россия

нет

Судовчихина С.В. Главный специалист отдела по
молодежной политике КФСМ

396 131,25 Квартира (собственность, ¼ доли)
Квартира (собственность, 1/3 доли)

43,1
94,2

Россия
Россия

Легковой автомобиль
Шевроле Лачетти
(собственность)

Сын нет 13 547,89 Квартира (собственность, 1/3 доли)
Квартира (пользование)

94,2
43,1

Россия
Россия

Нет

Супруг нет 0,22 Квартира (собственность, 1/3 доли)
Квартира (пользование)

94,2
43,1

Россия
Россия

Нет

Шадрина О.И. Главный специалист отдела по
физической культуре и спорту КФСМ

336 128,09 Квартира (собственность, 1/3 доли) 62,5 Россия Нет

Дочь нет нет Квартира (собственность, 1/3 доли) 62,5 Россия Нет
Ярмаркина О.Е. Главный специалист отдела

бухгалтерского учета и отчетности
КФСМ

373 793,14 Квартира (собственность) 47,9 Россия Легковой автомобиль
ВАЗ 21310 (собственность)

Председатель В.А. Богацков


